
 REPUBLIQUE DU NIGER 
Fraternité - Travail - Progrès 

———————————————————— 
MINISTERE DE LA JUSTICE 

SECRETARIAT GENERAL 
DIRECTION DES STATISTIQUES 

Tel. (00227) 20 72 39 83/20 72 20 94/20 72 31 31 

  BP. 466  

 www.justiceinfo.ne 

www.justice.gouv.ne 

INFRASTRUCTURES JUDICIAIRES, PÉNITENTIAIRES, RESSOURCES(FINANCIERS ET HUMAINS) ET ACTIVITES DES JURIDICTIONS 

APERÇU DE QUELQUES INDICATEURS CLÉS DE LA JUSTICE 

TAC 

 

34

1 2 1

37

1 2 3

0
5

10
15
20
25
30
35
40

Maisons d’Arrêt 

(MA)

Maison Centrale de
Haute Sécurité

(MCHS)

Centres de
Réinsertion

Professionnelle
(CRP)

Centre de
Réinsertion des

Jeunes (CRJ) ou des
Mineurs en conflit
avec la loi (CRM)

Situation des érablissements pénitentiaires de 2011 et 2021
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Nombre des TGI et TI/TAC par région 2020-2021 

TGI TI
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Répartition de l'effectif des juridictions de 2011 et 2021

2011 2021

2016-2017 2017-2018 2018-2019 2019-2020 2020-2021

1398

1651
1495 1499

1727

844
979

811
654 662

262
352 348 357 351

76 136 167 153 126122 89
160 132 129

Durée de l'instruction des affaires definitivements réglées

Moins de 6 mois De 6 mois à 1 an De 1 à 2 ans De 2 ans à 3 ans Plus de 3 ans

3 471 4 194 4 391 4 405 4 980
3 217

3 671 3 530 3 493
4 2122 802

3 207 2 981 2 852
3 139

3 886
4 658 4 940 5 108

6 079

2016-2017 2017-2018 2018-2019 2019-2020 2020-2021

Affaires instruites dans l’année

Affaires restantes à instruire au 30 septembre

Total  des affaires définitivement réglées au cours de l’année

Nombre d’affaires entrées au cours de l ’année

Nombre d'affaires existantes au 1er octobre

6,34 6,97

19,53

9,26

15,22

10,07

14,13 13,48 13,55
10,55

14,24 13,02

2010 2011 2012 2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021

Budget MJ  (Milliards de FCFA)
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382 388

164 135

2020 2021

Evolution des affaires entrées et arrêts rendus par le conseil d’état

Affaires entrées Arrêts et avis rendus dans l'année

7 282

8 522
8 078

6 901
7 612

2 129
2 429

2 410

2 271

2 301

3 131

3 679

3 762

3 545
3 837

1 734 1 766
2 001 1 974

2 369
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2 20 137 72
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Répartition de l'effectif des affaires entrées au parquet de tous les tribunaux selon les suites données

Flagrant délit Classement sans suite Réquisitoire introductif Citation directe Autres  (SJS, TPC…)

87,6

97,2 94,5
87,3

97,4

73,1 73,6

84,6

72

96,9

Agadez Arlit Diffa Dosso Konni Maradi Niamey Tahoua Tillabéry Zinder

Taux de poursuite pénal par TGI pour l'années judiciaire 2020-2021

339
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312 353

1 606

206 213

533

162

251 341 227 319 349

1 544

251 225 363
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Effectif des affaires Jugées par TGI pour les années judiciaire 2019-2020 et 2020-
2021

2019-2020 2020-2021

5 406 5 433

3 962
4 276

4 032

5 343 5 166
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4 895 5 097
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Effectif des ffaires jugées par par TGI et TI

TGI TI
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Situation d'assistance judiciaire en 2021
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s i tuation d'assistance juridique en 2 021
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Ré partition des mineurs condamnés à une peine privative de liberté par 
s e xe et  par année judiciaire 
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Evolution de la situation des mineurs ayants bénéficiés des mesures de protection

En conflit avec la loi En danger
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Evolution de lasituation globale de tous les mineurs ayant séjourné dans les EP 
du 1er janvier au 31 décembre       

Mineurs prévenus Mineurs condamnés 72,5

163,2

58

127,5

130

67,2

115,8

160,8

379

284

168

63

106,8

195,3

44

190

27,9

74

42,8

76,8

124

100,4

199,2

482

109,4

91

38,4

53,3

395,3

35

86

41,3

0

69

87,2

62

99,3

81,9

32

26,3

33,9

Abalak

Agadez

Aguié

Arlit

Bilma

Boboye

Bouza

Dakoro

Diffa

Dosso

Doutchi

Filingué

Gaya

Gouré

Guidan -Roumdji

Illéla

Keita

Konni

Koutoukalé

Loga

Madaoua

Madarounfa

Magaria

Mainé-Soroa

Maradi

Matameye

Mayahi

N’Guigmi

Niamey

Ouallam

Say

Tahoua

Tanout

Tchintabaraden

Téra

Tessaoua

Tillabéry

Zinder

Dakoro CRJ

Daikaina

Kollo

Taux d’occupation par établissemnt pénitentiaire au 31 décembre en 2021 
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Répartition des détenus condamnés selon la durée de la peine prononcée au 31 décembre
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Effecti total des prévenu-rélaxés et condamnés de tous les tribunaux selon les années

Prévenus Rélaxés Condamnés
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